CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE SEJA INSTALADO UMA

ACADEMIA AO AR LIVRE PRÓXIMO AO CENTRO COMUNITÁRIO IMACULADA

CONCEIÇÃO NA COMUNIDADE DO SEMENTEIRA.

JUSTIFICATIVA

Este local e freqüentado por crianças, jovens, adultos e idosos sendo

de grande valia para a qualidade de vida das pessoas da comunidade já

que a atividade física é importante para a saúde física e mental, pois ajuda

a prevenir e tratar doenças crônicas. Além disso, pode melhorar a qualidade

de vida e o bem-estar. Sendo assim de extrema importância a oferta desse

serviço para cuidar da saúde dos moradores da comunidade.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação

desta indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 11 de março de 2025.

_______________________________________________

Vereador Robson-Nei Renier Capobiango

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº

DATA       /       /2025

HORÁRIO:

___________

		2025-03-19T09:25:20-0300
	Robson-Nei Renier Capobiango
	Eu concordo com partes específicas deste documento